

Mittetulundusühingu Saarte Kalandus Projektitoetuse taotlemise võimalusi tutvustav teabepäev

16.05.2024. a Nasva klubis

Teabepäev toimub EMKVF vahendite toel



2024. a taotlusvooru avamine

- Kalanduspiirkonna kogu strateegiaperioodi 2021-2029 projektitoetuse taotluste eelarve on: **3 538 977,22 €**
- 2024. a taotlusvooru eelarve on **1 380 201,12 € (39% kogueelarvest) ca samas suurusjärgus ka 2025, 2026 ja 2027 a taotlusvoorud.**
- 2024. a taotlusvoor on [e-PRIAs](#) avatud **17.06.2024. - 25.06.2024. a**
- Abimaterjalid taotluse esitamiseks on leitavad ühingu [kodulehel](#): https://www.saartekalandus.ee/?page_id=4560/ konsultatsioonid büroos kohapeal (soovitavalt eelneval kokkuleppel).
- Kui taotluse täitmisel tekib küsimusi, siis palume ühendust võtta PRIA investeringutoetuste infotelefonil 737 7678 või e-posti aadressil info@pria.ee (e-PRIAs on võimalik taotluse esitamise ajal jagada ekraanipilti PRIA töötajaga, kes saab taotlejat vajadusel juhendada).

2024. a taotlusvooru eelarve (1)

Tegevussuund 1	Eelarve
<p>Vee-eluressursside väärindamine ja otseturustamine (strateegia pt 4.1.)</p> <p>Tegevussuuna rakendamise põhjendus: piirkonna rannakalurite sissetulekud vajavad tõstmist, väärindamise ja otseturustamisega seotud vahendite, seadmete, teadmiste ja oskuste parendamine aitab kaasa lisasissetulekute saamisele ja suurendab konkurentsivõimet kalandustoodete turul.</p> <p>Eesmärk: Saaremaa rannakalurite valmistatud kalatooted on turul kättesaadavad ja nende sortiment on mitmekesine, tagades kalurile lisasissetuleku.</p> <p>Investeeringute näited:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Tootmishooned sh roostevaba sisustus, kuivatuskambrid, käitlusseadmed, laoseadmed (tõstuk, rokla, kaalud jms), lao sisustuse, tootmis ja käitlemishoonete küttesüsteemid, mõrra ja võrgukuurid (hooned) väljaspool sadamat jms.➤ Väärindamise ja esmatöötlemise vahendid tööprotsesside hõlbustamiseks - suitsuahjud, grillid, kiirkülmad, autoklaavid, fileerimisseadmed, vaakumpakendajad, vaakumpumbad, roostevaba sisustus ja muud lisandväärtuse andmiseks vajalikud seadmed.➤ Teenuse sisseostmine tootekvaliteedi parendamise eesmärgil sh toodete arendamiseks - enesekontrolli plaani koostamine, kestvuskatsed uue toote turule toomiseks, tootmisega alustamiseks esmaste vajalike analüüside paketi soetamise jms.➤ Otseturustamise võimaluste edendamine – külmikveokid, sh külmikhaagised, müügikioskid, kalakastid, konteinerid, taarapesu vahendid, pakkeseadmed jms soetused, mis võimaldavad kala kvaliteedi säilimist ja tõstmist.➤ Kala kvaliteedi tagamine - jäämasinad jms.➤ Keskkonnasõbralike energialahenduste kasutuselevõtmine ja kohaliku vähekasutatud meretoorme (vetikad, pilliroog jms) väärindamine - taastuvenergia seadmete soetamine (päikesepaneelid, tuulegeneraatorid jms).➤ Kalandusettevõtte turvalisuse tagamine - videovalve süsteemid, välisvalgustus jms.	<p>106 169,32 €</p>

2024. a taotlusvooru eelarve (2)

Tegevussuund 2	Eelarve
<p>Sadamate taristu parendamine ja pakutavate teenuste mitmekesistamine (strateegia pt 4.2.)</p> <p>Tegevussuuna rakendamise põhjendus: Jätkusuutlik kalasadam peab olema suuteline end ise ära majandama, seetõttu on oluline toetada investeringuid tegevustesse, mis sellele kaasa aitavad.</p> <p>Eesmärk: Saaremaa rannikujoonel on optimaalse arvu ja tihedusega kalasadamad, kus on mitmekesised teenused nii kaluritele kui külastajatele, mis aitavad sadamal end ise ära majandada.</p> <p>Investeeringute näited: ➤ ujuvkaid, parklad, videovalve, reovee puhasti, navigatsioonimärgistus, joogivesi, valgustus, kaitsemuulid, sliipid, jäämasinad, jäätmemajandus, kalurite olmehooned, pesemisvõimalused, WC-d, seadmete hoiustamise võimaluste parendamine, püügivahendite hoiustamise parendamine, tõsteseadmed, reostustõrje vahendid, sadamatesse juurdepääsuteed jms.</p> <p>➤ Sadama tugitaristu väljaarendamine - mõrra- ja võrgukuurid, paadikuurid talvehoiuks ja paadiremondiks, paviljon värskes kala ja kalatoodete sh kohaliku käsitöö jne müügiks, grillmajad, sadamaga piirnevatel aladel rekreatsioonialade rajamine, karavaniparkla, interneti võimaluse loomine, kohalik sadamaturg kala ja kalatoodete müügiks, muud tasulised teenused, mis aitavad sadama haldajatel katta sadama ülalpidamisega seotud kulusid näiteks erinevaid meelelahutuse ja sportimise võimalusi pakkuvad teenused sadamas jms.</p> <p>➤ Keskkonnasõbralike energialahenduste väljaarendamine - taastuvenergia seadmete soetamine (päikesepaneelid/jaamad, tuulegeneraatorid jms).</p> <p>➤ Turvalisuse tagamine - videovalve süsteemid, välisvalgustus jms.</p> <p>➤ Turismiteenuste arendamine - turismi arendus (matkaautode vastuvõtu taristu) kämpingumajad, väljaspool kalapüügihooaega teenuste arendamine näiteks sadamahoones erinevate teenuste pakkumine, ruumide rent, rannakalanduse traditsioone tutvustavad sündmused, näitused, püsiekspositsioonid, rändnäitused, mängutoad. Vajalik inventar turismiteenuse osutamiseks. Mere- ja loodusturismi arendamiseks vajalikud vahendid. Sadamakohviku väljaarendamiseks vajalike vahendite soetamine jms.</p>	<p>212 338,64 €</p>

2024. a taotlusvoorude eelarve (3)

Tegevussuund 2	Eelarve
<p>Sadamate taristu parendamine ja pakutavate teenuste mitmekesistamine (strateegia pt 4.2.1) (Maakonnas on 49 sadamat, lossimiskohti 159)</p> <p>Strateegia sadamate nimistu: Kalasadamate strateegiasse arvamise puhul peeti silmas ka järgmiseid asjaolusid:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ analüüsi lossimiskoguseid (väljapüük aastas vähemalt 5 tonni) sadamas ning sadamat kasutavate kaluri kalapüügiloa omanike arvu;➤ analüüsi kalurite ja muude sadamat kasutavate isikute suhet;➤ analüüsi sadamate geograafilist paiknemist piirkonnas, looduslikke tingimusi ja sadama ümbruse püügipiirkondi;➤ analüüsi sadamas eelnevalt tehtud investeeringuid ja investeeringute vajadust tulevikus. <ul style="list-style-type: none">➤ Muratsi sadam➤ Nasva jõesadam➤ Tori jõesadam➤ Turja sadam➤ Uisusadam	<p style="text-align: right;">212 338,64 €</p>

2024. a taotlusvooru eelarve (4)

Tegevussuund 3	Eelarve
<p>Majandustegevuse mitmekesistamine (strateegia pt 4.3.)</p> <p>Rakendamise põhjendus: Tegevuste mitmekesistamine aitab kaluritel tagada aastaringset sissetulekut. Aitab maandada riske, mis on seotud kalavarude kõikumisega ja püügi sesoonsusega. Kaluri tegevuste mitmekesistamine aitab kaasa piirkonna ettevõtluse arengule.</p> <p>Eesmärk: Saaremaa rannakaluritel on aastaringne käive.</p> <p>Investeeringute näited:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Rannakalurite sotsiaalse kindlustatuse parandamine ja hooaja pikendamine läbi mitmekesistamise, luues ja säilitades töökohti ning tõstes rannakalurite tulubaasi tagades stabiilse sissetuleku.➤ Merega seotud turismiteenuste arendamine sh kohalikul kalal ja muul kohalikul toormel baseeruvate toitlustuskohtade loomine ja arendamine, teenuse “kaluriga merele” arendamine jms.➤ Investeeringud kalurite lisategevuste jaoks vajalikesse ehitistesse, seadmetesse, masinatesse jms. <p>Oluline on, et kalur jätkaks kalapüügiga vähemalt poole aasta arvestusliku elatusmiinimumi tasemel.</p>	<p>106 169,32 €</p>

2024. a taotlusvoorude eelarve (5)

Tegevussuund 4	Eelarve
<p data-bbox="104 311 1192 349">Looduskeskkonna tingimuste parendamine (strateegia pt 4.4.)</p> <p data-bbox="96 411 1989 496">Rakendamise põhjendus: Saaremaa ranna- ja kalanduskogukondadele on väga oluline stabiilse ja jätkusuutliku kalavarude olemasolu.</p> <p data-bbox="96 564 1309 602">Eesmärk: Saaremaal on loodud tingimused kalavarude taastootmiseks.</p> <p data-bbox="96 664 509 702">Investeeringute näited:</p> <ul data-bbox="104 716 2033 1045" style="list-style-type: none">➤ Mereimetajate ja -lindude populatsiooni ohjamine (kormoran, hüljes) seadusega lubatud piirides.➤ Rannakarjamaade puhastamine, pilliroo niitmine jms.➤ Kunstkoelmute paigaldamine ja valmistamine.➤ Kalade kude- ja koelmualade taastamine ja parendamine.➤ Mereprügi koristamine sh kormoranide ja hülge korjused.➤ Uuringud, mis annavad sisendi looduskeskkonna tingimuste parendamiseks jms.	<p data-bbox="2186 664 2397 702">70 779,54 €</p>

2024. a taotlusvooru eelarve (6)

Tegevussuund 5	Eelarve
<p>Kalanduse- ja merenduse kultuuripärandi edendamine kalanduspiirkonnas (strateegia pt 4.5.)</p> <p>Rakendamise põhjendus: kalanduspiirkond peab oluliseks ranna- ja kalanduskogukondade identiteedi tugevdamist ning kalandus- ja merendustraditsioonide edendamist ja säilitamist.</p> <p>Eesmärk: Saaremaa on kalanduspiirkonnana tuntud ja eksponeeritud, kohalik kalandus- ja merenduskultuur on talletatud ja järeltulevatele põlvedele edasi antud.</p> <p>Investeeringute näited:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Kalandus- ja merendustraditsioonide edendamine – laste ja noorte kalanduse- ja meresõidu traditsioonide, reeglite ja tavade koolitamine ning õppelaagrite korraldamine, õppevahendite soetamine ja õpitingimuste loomine merenduse- ja kalandusvaldkonna jätkusuutlikuse tagamiseks jms.➤ Kalanduspiirkonna traditsiooniliste ürituste korraldamine, kala õpitoad, trükised (merendus/kalandus temaatika), õppefilmid, digilahenduste kasutuselevõtmine kalanduspiirkonna tutvustamiseks jms.➤ Mere- ja rannakalandusega seotud kultuuripärandi säilitamine - traditsiooniliste kalurihoonete/ sadamahooneete taastamine/ rajamine ja seal kalandus- ja merendustraditsioonide tutvustamist võimaldavate teenuste väljaarendamine, avalike puhkealade ja kooskäimiskohtade rajamine, kalapüügitraditsioone, rannakalanduse traditsioone ja sadamate ajalugu tutvustavate raamatute, trükiste väljaandmine, kaluritepäeva tähistamine, rannarahva päeva tähistamine jms.	<p>849 354,53 €</p>

2024. a taotlusvooru eelarve (7)

Tegevussuund 6	Eelarve
<p>Kalurite teadmiste ja oskuste edendamine (strateegia pt 4.6.)</p> <p>Rakendamise põhjendus: kalanduspiirkonna jätkusuutliku tegevuse tagamiseks on oluline haritud, uuendusmeelne ja ettevõtlik kalurkond.</p> <p>Eesmärk: Saaremaa rannakaluritel on olemas vajalikud teadmised ja oskused, et saada aastaringset teenistust ilma, et nad peaksid kaluri ametist loobuma.</p> <p>Investeeringute näited:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Erialased koolitused sh kalandusettevõtte töötajate koolitamine ja valdkonna õigusloomega kursis olemine – koolitused mis aitavad kaluritel ja kalandusettevõtjatel paremini toime tulla oma kutsetöoga.➤ Erialane ümberõpe – kalandussektorist väljapoole tegevuste leidmine jm koolitused, mis panustavad kaluri teadmiste ja oskuste tõstmisesse andmaks võimaluse leida tööd ning sissetulekuid püügivälisel perioodil.➤ Üldharivad koolitused s.h. koolitusreisid (nii riigisiseseid kui piiriülesed) - koolitused jms teadmiste omandamise vormid, mis võimaldavad kalandussektori esindajatel saada uusi kogemusi ja innovaatilisi ideid, et jätkata kalandusvaldkonnas jätkusuutlikku tegevust.	<p>35 389,77 €</p>

Muud olulist seoses projektide ja taotlusvoorudega (8)

30.06.2027. a – see on **tagumine** tähtaeg kui kohalik tegevusrühm peab 2027. a taotlusvooru projektid PRIAsse edastama ehk 2027. a taotlusvoor tuleb läbi viia aasta alguses, et jõuaks projektid tähtaegselt ära esitada ([määruse § 34lg8](#)).

2027. a toimub kohalike strateegiate rakendamise vahehindamine ning selleks ajaks projektitoetusteks jagamata jäänud vahendid määratakse kohalikele tegevusrühmale tagasi või mitte, olenevalt vahehindamise tulemustest. Samuti hinnatakse vahehindamisega, millistele kohalikele tegevusrühmadele on võimalik määrata seni määramata lisavahendeid 2% ulatuses meetme kogueelarvest.

2029. aastal toimuva projektitoetuste taotlused ja projektide paremusjärjestuse peab kohalik tegevusrühm esitama PRIA-le hiljemalt **30. märtsiks 2029**. Kui me vahehindamise tulemusel saame lisaraha, siis tuleb 2028. a korraldada kaks taotlusvooru, et jõuaksime projektid PRIAsse esitada juba 2028. a lõpus või 2029. a alguses. See annaks taotlejatele piisava ajaskaala, et projektid ellu viia.

Kindlasti on vaja tutvuda ka projektide hindamiskorruga (eriti hindamiskriteeriumitega), mis on leitav ühingu [kodulehel](#): https://www.saartekalandus.ee/wp-content/uploads/2024/04/MTU_Saarte_Kalandus_hindamiskord_KINNITATUD.pdf

Küsimused?